
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.08.2024 № 928 

г. Кирово-Чепецк 

О перечне автомобильных дорог общего пользования  

местного значения 

Руководствуясь статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, в соответствии со статьями 16 и 51 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 28.05.2021 № 6/29, администрация муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести и утвердить изменения в перечень автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 11.03.2013 № 222 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.06.2017 № 540, 



от 30.10.2017 № 1250, от 09.06.2018 № 600, от 09.10.2019 № 1401, от 04.03.2020 

№ 242, от 21.10.2020 № 1332, от 22.04.2021 № 408, от 22.06.2021 № 633, от 

10.12.2021 № 1433, от 30.12.2021 № 1636, от 10.02.2022 № 156, от 17.05.2022     

№ 522, от 22.12.2022 № 1535, от 01.11.2023 № 1585), дополнив объектом 

недвижимого имущества (сооружением), согласно приложению № 1 (далее – 

дополнительный перечень). 

2.  Включить в реестр имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, объект недвижимого имущества (сооружение), 

согласно приложению № 1.  

3.  Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

казенным учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-

Чепецка Кировской области (далее по тексту – МКУ «ДЭС» города Кирово-

Чепецка, учреждение) автомобильную дорогу общего пользования местного 

значения муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, включенную в дополнительный перечень, 

согласно приложению № 2.  

4.  Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:  

4.1.  В срок до 31 декабря 2025 года, завершить проведение в 

установленном порядке мероприятий, связанных с внесением в реестр 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и в Единый 

государственный реестр недвижимости, в части наименований (уточнение 

характеристик) автомобильной дороги общего пользования местного значения 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, предусмотренную дополнительным перечнем. 

4.2. Внести соответствующие изменения в реестр имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в отношении 



объекта, закрепленного на праве оперативного управления за МКУ «ДЭС» 

города Кирово-Чепецка, согласно приложению № 2 и в договор о закреплении 

муниципального имущества за учреждением на праве оперативного управления 

от 30.12.2013 № 387-01. 

5. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

обеспечить опубликование настоящего постановления.  

6.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 

размещение настоящего постановления на сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.. 

Первый заместитель 

главы администрации 
⚓
^ А.Ю. Петухов 

  



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской  области  

от 19.08.2024 № 928 

 

Сведения об автомобильной дороге общего пользования местного значения, находящейся в муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, для включения в перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения (дополнительный перечень) 

 
№ п/п 

перечня 

Идентификационный 

номер 

Наименование 

объекта 

год 

ввода в 

эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

протяжен-

ность, м 

Протяженность  

ИТОГО по перечню 

было стало 

156 33 407 ОП МГ 

33 407-157 

Автомобильная дорога к дому 

№ 6 по ул. Мелиораторов 

(квартал Пригородный) 

1980 асфальтобетон 120 135 518 135 638 

 

___________________ 
 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской  области от от 19.08.2024 № 928 

 

 

 

Сведения об автомобильной дороге общего пользования местного значения, находящейся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и закрепляемой на праве оперативного 

управления за МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка 

 
№ 

п/п 

Идентифика-

ционный 

номер 

Наименование 

объекта 

год ввода в 

эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

протяжен-

ность, м 

Балансовая 

(условная) 

стоимость, 

руб. 

1 33 407 ОП МГ 

33 407-157 

Автомобильная дорога к дому № 6 по ул. 

Мелиораторов (квартал Пригородный) 

1980 асфальтобетон 120 1,00 

 

__________________ 
 

 

 


